La Sociedad Gestora no tiene contratados otros proveedores de servicios en relación 

con la gestión del Fondo. 

1.4 Mecanismos para la cobertura de los riesgos derivados de la 

responsabilidad profesional de la Sociedad Gestora 

La Sociedad Gestora dispone de unos fondos propios de ciento sesenta mil (160.000) 

euros, los cuales se sitúan por encima de los requisitos mínimos de solvencia que le 

resultan de aplicación, motivo por el cual resultan suficientes para contar con una 

dotación de recursos humanos y técnicos adecuados a las necesidades de gestión

[...]

realizadas por ejecutivos, directores o empleados de la Sociedad Gestora. Asimismo, 

en caso de que el inversor tenga relaciones familiares o de afinidad con los 

ejecutivos, directores o empleados de la Sociedad Gestora, el compromiso mínimo 

de inversión será de ciento cincuenta mil (150.000) euros. 

3.2 Régimen de suscripción y desembolso de las participaciones 

Cada partícipe deberá suscribir, a prorrata de su compromiso de inversión, sus 

respectivas participaciones y realizar la correspondiente contribución de su Acuerdo 

de Suscripción en el Fondo por aquellos importes y porcentajes notificados por la

[...]

La Sociedad Gestora no podrá percibir del Fondo otras remuneraciones. 

11. Distribución de gastos 

11.1 Gastos de Establecimiento 

El Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente justificados por un 

importe total equivalente al uno por ciento (1%) del capital comprometido, con un 

máximo de doscientos cincuenta mil (250.000) euros. 

11.2 Gastos Operativos 

El Fondo será responsable de todos los gastos (incluyendo el IVA aplicable) 

incurridos en relación con la organización y administración del Fondo, incluyendo, 

gastos de preparación y distribución de informes y notificaciones, los Costes de

[...]

Los Partícipes no participarán en la gestión del Fondo ni 

asumirán responsabilidad alguna por tal gestión. 

La Sociedad Gestora no tiene contratados a proveedores de servicios en relación con 

la gestión del Fondo. 

La Sociedad Gestora dispone de unos fondos propios de ciento sesenta mil (160.000) 

euros y dispondrá de una cantidad como mínimo igual durante la vida del Fondo, los 

cuales se sitúan por encima de los requisitos mínimos de solvencia que le resultan 

de aplicación, motivo por el cual resultan suficientes para contar con una dotación

[...]

Gestora no podrá percibir del Fondo otras remuneraciones. 

6.2 Otros gastos a pagar por el Fondo 

El Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente justificados por un 

importe total equivalente al uno por ciento (1%) del capital comprometido, con un 

máximo de doscientos cincuenta mil (250.000) euros. 

El Fondo será responsable de todos los gastos (incluyendo el IVA aplicable) 

incurridos en relación con la organización y administración del Fondo, incluyendo, 

gastos de preparación y distribución de informes y notificaciones, los Costes de

[...]

El Fondo contará con un Comité de Supervisión, formado por entre cinco (5) y siete 

(7) miembros.  

La composición inicial del Comité de Supervisión será de 5 miembros. El criterio de 

elección de los miembros será el siguiente: 

- Cada uno de los Partícipes con una cantidad igual o superior al millón 

seiscientos mil (1.600.000) de euros de capital comprometido, podrá elegir 

cada uno de ellos un (1) miembro. A estos efectos se considerará que tienen 

tal derecho los partícipes que participan en el Fondo mediante una o varios 

personas físicas o jurídicas que actúen baja un mismo control y

[...]

transparencia con los inversores que deseen mayor información sobre la gestión o 

las inversiones, bien vía telefónica o con reuniones. 

CAPITULO III. LAS PARTICIPACIONES 

Artículo 13. Características básicas de las Participaciones 

El Fondo se constituye con un patrimonio inicial de ciento sesenta y cinco mil 

(165.000)  euros, dividido en participaciones de Clase A, participaciones Clase B, 

participaciones de Clase C y participaciones de Clase D, sin valor nominal, que 

confieren a sus titulares en unión de los demás Partícipes, un derecho de propiedad 

sobre aquél en los términos que lo regulan legal y contractualmente.

[...]

realizadas por ejecutivos, directores o empleados de la Sociedad Gestora. Asimismo, 

en caso de que el inversor tenga relaciones familiares o de afinidad con los 

ejecutivos, directores o empleados de la Sociedad Gestora, el compromiso mínimo 

de inversión será de ciento cincuenta mil (150.000) euros. 

16.2 Suscripción de participaciones 

El Fondo tendrá en el momento de constitución un patrimonio comprometido mínimo 

de veinte millones (20.000.000) de euros.  

El tamaño del Fondo no podrá superar cien millones (100.000.000) de euros.